

# Městský úřad Kolín

## Kancelář úřadu

Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

tel.: 321 748 111, fax: 321 720 911

e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz

pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I



Vaše čj. (zn.):  
Číslo jednací: MUKOLIN/KU 83606/20-kus  
Spisová zn.: KU 17859/2020

Vyřizuje: Mgr. Šárka Kuchařová  
Telefon: 321 748 289  
E-mail: sarka.kucharova@mukolin.cz

Datum: 19.08.2020

### **Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

MěÚ Kolín dne 07.08.2020 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí informací týkající se sběru tříděného obalového odpadu v naší obci za rok 2019.

K výše uvedenému sdělujeme následující:

1) Hmotnostní množství tříděného odpadu:

|                               |           |  |
|-------------------------------|-----------|--|
| - Papír (15 01 01, 20 01 01)  | 813,042 t |  |
| - Plasty (15 01 02, 20 01 39) | 479,291 t |  |
| - Sklo (15 01 07, 20 01 02)   | 390,707 t |  |
| - Kovy (15 01 04, 20 01 40)   | 574,148 t | (všechny kovy vč. kat. č. 17 - 3551,5 t) |
| - Dřevo (200138)              | 8,56 t    |  |

Celkem těchto odpadů 2265.748 t (po přičtení kovů skupiny 17 - 5243,1 t)

- 2) Finanční roční náklady za sběr a svoz tříděných obalových odpadů byly 14.911.357,06 Kč.
- 3) Svoz pro město Kolín zajišťuje jediný subjekt AVE Kolín, s.r.o., z tohoto důvodu je částka totožná s bodem 2), a to 14.911.357,06 Kč.
- 4) Za svoz plastových obalů bylo svozové firmě zaplacen 4.542.291,64 Kč.
- 5) Platbu obce zaplacenou subjektu zajišťující třídění (přetřídění) nelze specifikovat, jelikož město Kolín platí společnosti AVE Kolín, s.r.o. za celý komplet služeb, včetně těchto, a není tedy možné tuto platbu přesně identifikovat.
- 6) Obdobně jako v bodě 5) platbu obce zaplacenou subjektu za dopravu vyříděných komodit rovněž nelze specifikovat, jelikož město Kolín platí společnosti AVE Kolín, s.r.o. za celý komplet služeb, včetně této, a není tedy možné tuto platbu přesně identifikovat.
- 7) Město Kolín obdrželo v roce 2019 od společnosti EKOKOM a.s. částku ve výši 3.822.548 Kč.
- 8) Město Kolín neprodává druhotně využitelné suroviny – nemá žádné příjmy z tohoto prodeje.
- 9) Město Kolín neprodává PET ze sběru – nemá žádné příjmy z tohoto prodeje.

10) Město Kolín neprodává AL plechovky ze sběru – nemá žádné příjmy z tohoto prodeje.

S pozdravem

PhDr. Dagmar Soukupová  
tajemnice MěÚ Kolín